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EHA-SAH HEMATOLOGY TUTORIAL ON NON-MALIGNANT DISORDERS

Actividad con cupo limitado, especialmente destinada a hematólogos en formación.
El acceso será exclusivo con credencial habilitante. ¡Gracias por su comprensión!

HOTEL COSTA GALANA | SALON REAL NORTE | 1ST BASEMENT FLOOR

VIERNES 7 DE NOVIEMBRE

OPENING

SESSION 1: CYTOPENIAS / ANEMIAS (HEMOLYTIC ANEMIA)

Lecture
Antonio Almeida (Portugal)

Clinical Case
Rodrigo Meneces (Argentina)

Self-assessment Case 
Antonio Almeida (Portugal)

Panel discussion

15.00 
15.15

SESSION 2: DISORDERS OF IRON METABOLISM

Lecture
Laura Silvestri (Italy)

Clinical Case
Gabriel Casiraghi (Argentina)

Self-assessment Case 
Laura Silvestri (Italy)

Panel discussion

16.45 
18.00

15.15
16.30

COFFEE BREAK Piano Bar 1° SS Hotel Costa Galana

COFFEE BREAK Piano Bar 1° SS Hotel Costa Galana

16.30
16.45

18.00
18.15
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VIERNES 7 DE NOVIEMBRE

SESSION 3: THROMBOCYTOPENIA

Lecture
Kathleen Freson (Belgium)

Clinical Case
Victoria Wauters (Argentina)

Self-assessment Case 
Kathleen Freson (Belgium)

Panel discussion

18.15
19.30

SÁBADO 8 DE NOVIEMBRE

08.00 
09.15

09.15 
10.30

SESSION 4: PLATELETS
   
Lecture
Marie Scully (United Kingdom)

Clinical Case
Milagros Lopez Orozco (Argentina)

Self-assessment Case 
Marie Scully (United Kingdom)

Panel discussion

SESSION 5: HEMOPHILIA
  
Lecture
Riitta Lassila (Finland)

Clinical Case
Paula Rodríguez (Argentina)

Self-assessment Case 
Riitta Lassila (Finland)

Panel discussion

10.30 
10.45 COFFEE BREAK Piano Bar 1° SS Hotel Costa Galana
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SÁBADO 8 DE NOVIEMBRE

10.45     
12.00 

12.00

SESSION 6: BLEEDING DISORDERS & CLOSING 
  
Lecture
TBD

Clinical Case
Agostina De Lorenzi (Argentina)

Self-assessment Case
TBD

Panel discussion

CLOSING




